
Organização Interna

SISTEMA DE BIBLIOTECAS DA UNIVERSIDADE EDUARDO MONDLANE

O SIBUEM Ã© coordenado pela DirecÃ§Ã£o dos ServiÃ§os de DocumentaÃ§Ã£o, directamente subordinada Ã  Vice-Reitoria
AcadÃ©mica.Â  

DIRECÃ‡ÃƒO DOS SERVIÃ‡OS DE DOCUMENTAÃ‡ÃƒO

Campus Principal
C. Postal 1169
Maputo â€“ MoÃ§ambique
Telefone: (+258) 21 485403 â€“ Fax: (+258) 21 485403

Director: 
Doutor HorÃ¡cio Francisco Zimba, PhD. (CiÃªncia da InformaÃ§Ã£o)
E-mail: Horacio.Zimba@uem.mz

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Chefe: dra. Olga Tembe
E-mail: Olga.Tembe@uem.mz; Oltembe@yahoo.com.br
Cell: 82 8896190

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADE
Chefe: dra. VitÃ³ria LuÃ­s Obadias Nhambau
E-mail: nhambaus@yahoo.com.br; vitoria.nhambau@uem.mz
Cell: 82 2975770DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 
Chefe: Anselmo Domingos Matavele 
E-mail: anselmo@uem.mz
Cell: 82 3952530

DEPARTAMENTO TÃ‰CNICO
Chefe: dr. Gildo Chilonjo
E-mail: gildo@uem.mz
Cell: 82 3162880

DEPARTAMENTO DE COLECÃ‡Ã•ES ESPECIAIS
Chefe: dra. Rosa Manuela Teixeira Pinto Munguambe
E-mail: rpinto@uem.mz; manuelapt69@yahoo.com.br
Cell: 82 4776330

DEPARTAMENTO DE CIÃŠNCIAS PURAS E APLICADAS (DCPA)
Chefe: dr. Carlos Raul FoquiÃ§o
E-mail: Carlosfoquico@yahoo.com.br
Cell: 82 4191520

DEPARTAMENTO DE REFERÃŠNCIA
Chefe: dr. Ranito Zambo Waete 
E-mail: varela@uem.mz; rava0202@yahoo.com.br
Cell: 82 8558360

BIBLIOTECA CENTRAL BRAZÃƒO MAZULA

Campus Principal
C. Postal 1169
Maputo â€“ MoÃ§ambique
Telefone: (+258) 21 485403 â€“ Fax: (+258) 21 485403 
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